

Bestyrelsesmøde SKAT Fritid & Idræt mandag den 30. august 2010

Deltagere:

Svend Mandel

Jacob Klitgaard

Morten Grejsler

Jesper Vestergaard

Winnie Wolf Andersen

Afbud:

Jørn Olsen

Anne Honoré Østergaard

Anette Friis Nielsen

Referent:

Winnie Wolf Andersen

Dagsorden:

1. Opfølgning på idrætsdagene ØST/VEST 2010
2. Evalueringsskema til idrætsdag
3. Tilskudspolitikken
4. Afholdelse af stævne i Fredericia
5. Idrætsdag 2011
6. Øvrige aktiviteter - DHL, Arbejdspladsen motionerer, Bike&Run

7. Eventuelt

Ad 1 - Opfølgning på idrætsdagene ØST/VEST 2010

Vest: Golfen fungerede ikke optimalt, idet man ikke på denne bane måtte lave "GUN start" - hvor spillerne starter ved forskellige huller - med kødannelser til følge! Derudover var bussen til golfbanen forsinket!

Ellers fungerede dagen godt. Det var perfekte rammer til dagen - idet der var gode faciliteter såvel ude som inde!

Aftenfesten fungerede perfekt: god mad i rigelige mængder og god musik.

I **Øst** fungerede såvel selve idrætsdagen som aftenfesten også godt!

Dagene op til idrætsdagen var dog noget af en udfordring:

På grund af de store regnmængder blev alle banerne på anlægget lukket! Der var dog en kunststofbane, hvor man kunne flytte rundboldturneringen til. Specielt aftenfesten var en udfordring at få planlagt - efter at have undersøgt forskellige muligheder, valgte man at aftenfesten skulle afholdes i et festtelt. Igen blev vejret et problem, da regnen gjorde det umuligt at stille teltet op på græsset. Det lykkedes dog alligevel - idet festteltet blev sat op på asfalt i stedet (parkeringspladsen)

Petanque gik rigtig fint - man havde valgt en turneringsform, hvor vindere spillede mod vindere og tabere mod tabere. Dermed fik man udvidet turneringen, således at man ikke var færdig med spillet alt for tidligt!

Der er en tendens til at en del af deltagerne ikke på forhånd sætter sig ind i turneringsplanen - uagtet at den var sendt til alle. Det giver lidt besvær på dagen!

Generelt for idrætsdagene må man sige at når man tilbyder aktiviteter som golf, kano og gang m.m. affolker man selve pladsen i løbet af dagen.

Festen varede til kl 1.00 - og nogle vil sige det var for sent - andre at det var passende. Enkelte skattecentre havde arrangeret en deltransport k. 23 - og så igen kl. 1.00. Men spørgsmålet er, om der skal der være en central udmelding om hvordan/hvornår bustransporten (som SKAT betaler) skal foregå? Principielt må en bustransport efter selve idrætsdagen - og transport efter festen være ok - derudover er det deltagernes egen opgave at sørge for transport!

Mange udebliver fra løb og gang- i Slagelse udeblev halvdelen af de tilmeldte fra løbet (ud af 130) Måske skal konceptet ændres - så folk vitterligt møder op. Eller er konceptet bare for stort? Generelt er der mandefald inden for alle sportsgrenene - lige på nær golf!

Fodbold er der ikke den store tilslutning til længere. I øst spillede man 5-mands mix fodbold. Volleyball er derimod en populær disciplin!

Fordelingen af omklædningsrum var ikke hensigtsmæssig i øst - der var ikke så mange omklædningsrum til herrer! I Vest var omklædningsrummene fordelt efter køn og skattecetre, hvilket fungerede meget fint!

Ad 2 - Evalueringsskema til idrætsdag

Sidste år blev der evalueret på idrætsdagen, som var et regionalt stævne. Der skal igen i år evalueres på idrætsdagen, som i år var et anderledes koncept - nemlig øst/vest stævne. Der skal derfor laves et skema lignende det der blev udformet sidste år.

Jacob har redigeret i skemaet fra 2009 - så det er tilpasset 2010. Dog er tekniske problemer med skemaet, som om muligt, skal rettes til!

Evalueringen skal primært bruges til at finde ud af i hvilken form idrætsdagen i 2012 skal afholdes - skal det være regionalt eller øst/vest?

Skal vi give nogle løsningsmodeller - som folk skal forholde sig til?

Hvad vil vi mere have ud af skemaet end at få fastslået hvor stort stævnet skal være? Skal det være muligt at tilkendegive hvilket aktivitetsudbud man ønsker, hvornår man synes festen skal slutte m.m. I forhold til evaluering af selve aftenfesten skal man dog huske, at det på formandsmødet blev besluttet, at form og indhold af aftenfesten udelukkende er op til arrangørerne at beslutte!

Det blev besluttet, at Jacob laver en hurtig gennemgang af skemaet, så det kan komme ud snarest. Måske kan ikke alle de tekniske problemer og uhensigtsmæssigheder løses - men det må vi acceptere denne gang. Det vigtigste er hurtigt at få sendt et evalueringsskema ud til folk mens idrætsdagen 2010 stadig er i frisk erindring.

Ad punkt 3 - Tilskudspolitikken

I forbindelse med formandsmødet i Odense i år, blev den reviderede tilskudspolitik præsenteret. Det har dog vist sig, at der på visse områder er brug for en nærmere præcisering af reglerne.

Blandt andet opstod der lidt tvivl om tolkning af reglerne i forbindelse med nogle medlemmers deltagelse i et golfstævne i Odense i juni (DM i firmaidræt - golf, Stableford). Stævnet løb over 2 dage, hvor der var 2 uafhængige turneringer - 1 hver dag - med hvert et deltagergebyr.

Der var ansøgt om tilskud til deltagergebyr for 7 deltagere samt 2x kørselstilskud. Det viste sig, at 3 medlemmer deltog i en singleturnering lørdag - og 4 medlemmer deltog i en singleturnering søndag. 3 af

deltagerne i turneringen søndag var gengangere fra lørdag. Problematikken bestod i, om der skal der være dobbelt kørselstilskud i dette tilfælde?

Er det stævnet eller er det idrætten der bestemmer antal gebyrer og kørselstilskud? Og i et tilfælde som dette, hvor stævnet ligger i en weekend - skal der så udbetales 2 kørselstilskud - hvis man f. eks vælger at overnatte? Vi kan og vil ikke tjekke om folk overnatter - eller om de kører frem og tilbage begge dage!

Bestyrelsen finder det nødvendigt at præcisere dette, og dermed på defineret vores holdning til denne "problematik", da det er disse regler vi skal administrere efter! Efter debat frem og tilbage blev der opnået enighed om at der kun gives 1 kørselstilskud pr. weekendstævne! Jesper har til denne problematik lavet en formulering, som kommer til at ligge på hjemmesiden med følgende tekst:

Såfremt stævnet afholdes over flere sammenhængende dage, så gives der kun km-tilskud én gang. Det vil sige, at hvis man f.eks. deltager i en single-turnering om lørdagen og en double-turnering om søndagen, så gives der kun km-tilskud én gang

Det er forekommet, at flere ansøgere af tilskud ikke afleverer den dokumentation og de oplysninger, der kræves for at søge om tilskud. Jesper vil derfor lave en skabelon på hjemmesiden, som man bruger ved ansøgning om tilskud. Denne skulle gerne opfylde de kriterier vi fra start af har sat ind!

Ad punkt 4 - Afholdelse af stævne i Fredericia

SFI har snakket om at afholde et stævne i Fredericia i Skat-regi. Stævnet er tænkt afholdt i Fredericia Idrætscenter, hvor der er mulighed for at disponere over 6 haller, bowlingbaner og keglebaner. Derudover er der en svømmehal, man kan benytte sig af.

November, januar eller februar er i forhold til leje af hallen - gode tidspunkter at afholde stævnet på. Timeprisen på hallen er som udgangspunkt 270 kr.

Mht. valg af aktiviteter, kunne volley og bowling være en mulighed. Begge aktiviteter skal ligge om lørdagen - med mulighed for en aftenfest af en eller anden størrelse/art.

Aftenfesten kan evt. afholdes i cafeteriaet. Det bliver ikke en stor 3 retters menu - men et mere beskedent menu!

Tidspunktet for afholdelse af stævnet blev besluttet til lørdag den 5. februar - søndag den 6. februar - med tilbud om deltagelse af bowling og volley. Derudover er der mulighed for egen hånd at gå i svømmehal.

Svend undersøger til næste møde om det er muligt at leje hallerne og de nødvendige faciliteter i den pågældende weekend!

Ad punkt 5 - Idrætsdag 2011

Egentligt skulle bestyrelsen inden idrætsdagene i år have kontaktet de lokale formænd for at finde ud af hvem der vil afholde de regionale stævner i 2011. Det nåede vi imidlertid ikke - så derfor skal der nu træffes en beslutning om dette!

I København er det lidt et problem i forhold til at den lokale forening også dækker andre områder, som indgår i andre distrikter! Sidste år var det således en selvbestaltet gruppe, som arrangerede dagen i København!

Svend oplyste, at direktionen efter en henvendelse fra pensionistforeningen har besluttet, at fra 2011 skal også pensionister have mulighed for at deltage i idrætsdagene! SKAT betaler pensionisternes deltagergebyr - transport er for egen regning.

De lokale foreninger må bruge den lokale pensionistforening til at finde frem til pensionisterne - i forhold til at få distribueret indbydelsen ud! Endvidere må formanden for pensionistforeningen sørge for at få budskabet formidlet ud!

Med hensyn til hvor idrætsdagene skal afholdes i 2011 blev det besluttet at lave en turnusordning - hvor vi udmelder den lokale forening i hvert område, som skal afholde arrangementet næste år! Altså lidt samme koncept som vi bruger i forbindelse med udvælgelse af arrangørerne til Øst/Vest stævnerne!

Følgende lokalforeninger er udvalgt til at afholde de regionale idrætsdage i 2011:

Syddanmark:	Middelfart
Nordjylland:	Skive
Midtjylland:	Århus
Sydsjælland:	Holbæk
Nordsjælland:	Fredensborg
København:	Svend overvejer mulighederne!

Det er op til den enkelte forening at involvere de andre foreninger i området i det praktiske arbejde og planlægningen af dagen!

Ad punkt 6 - Øvrige aktiviteter

Vedr. motionskampagne del II, så er del II sat i gang! Der blev enighed om at ligge en reminder omkring kampagnen på

intranettet. Tilslutningen i foråret var ikke overvældende - så måske konceptet skal ændres?

Mht. kampagnen "Arbejdspladsen Motionerer", så er tilmeldingen herfor åben! Svend vil undersøge om SKAT vil betale deltagergebyret.

Sundhedskampagnen er så vidt vides, ikke kommet videre - af flere grunde: Blandt andet skulle kampagnen sættes i en udbudsrunde (EU licitation). Sundhedstjekket som var en del af kampagnen, er sparet væk i 2010.

DHL har været afviklet i Århus, Odense og Ålborg. Løbet afvikles i København (for SKATs vedkommende) på onsdag.

Bike & Run: Så vidt vides er der ikke nogen der har søgt om tilskud til dette løb, som finder sted i firmaidrætsregi.

Ad punkt 7 - Eventuelt

Næste møde i København den 7. oktober - hvor blandt andet personalezonen er på dagsordenen.